
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 224 del 09/02/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: RSA DI C.DA BELLOCCHIO - ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – RATIFICA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASLOCHI. CIG:
B021F7B02F

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Di Ascenzo Roberto

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: RSA DI C.DA BELLOCCHIO - ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – RATIFICA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
TRASLOCHI. CIG: B021F7B02F

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
 in data 27.7.2023, presso la Direzione Generale di questa Azienda, come da verbale di pari data agli 

atti di questa Amministrazione, si è tenuta una riunione in merito all’attivazione della R.S.A. nella 
struttura di C.da Bellocchio ed al trasferimento, sempre presso il medesimo immobile, degli uffici 
distrettuali del Dipartimento di Prevenzione attualmente allocati presso l’Ospizio Marino di Giulianova;

 nella medesima, tra l’altro, è stata decisa l’effettuazione urgente di lavori edili e di impiantistica per 
rendere disponibili i locali dell’immobile in argomento entro il 31.12.2023;

VISTO che con deliberazione è stato affidato l’appalto dei lavori alla ditta M.F. snc di Salvi Fabrizio di Teramo, 
per un importo pari a € 215.821,93 oltre IVA, compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 3.532,62 ed i costi della 
mano d’opera pari ad € 52.082,66;

VISTO il calendario dei trasferimenti, concordato come indicato nella mail del 11 dicembre del 2023 con i 
responsabili dei servizi interessati, che prevedeva che tutte le operazioni incominciassero in data 11 gennaio 
2024 e che si concludessero entro il 27 gennaio 2023;

ATTESO la necessità di garantire l’attivazione dei servizi nei tempi definiti, e di procedere al trasloco dei mobili 
e delle attrezzature presso i nuovi spazi in C.da Bellocchio, sono state interpellate le ditte affidatarie del servizio 
di manutenzioni (Getec Spa e Omnia Servitia Srl) le quali hanno rappresentato che l’impiego del proprio 
personale per il trasloco, nei modi e tempi indicati (15 gg consecutivi), avrebbe reso i presidi ospedalieri quasi 
totalmente scoperti di risorse dedicate alle manutenzioni;

CONSIDERATO che, al fine di evitare la sensibile riduzione del personale dedicato alle attività delle 
manutenzioni impiantistiche e in considerazione della urgente necessità di procedere ai traslochi finalizzati 
all’attivazione dei servizi stessi, è stata contattata la ditta Abruzzo Traslochi che si è dichiarata disponibile, 
attraverso due preventivi custoditi agli atti, ad effettuare il servizio alle seguenti condizioni:

 Preventivo in data 28/12/2023: 
Spostamento mobilia SPSAL, Trasloco SIESP, Uffici Ospizio Marino: € 8.000,00 oltre € 2,00 per scatola;

 Preventivo in data 22/01/2024:
Trasferimento armadi e letti dal piano primo al seminterrato: € 1.900,00 oltre IVA;

VISTO che, nelle more del formale affidamento, i preventivi sono stati accettati dal Dirigente della U.O.C. 
Patrimonio, lavori e manutenzioni ing. Roberto Di Ascenzo;

DATO ATTO, altresì, che per la procedura di che trattasi è stato individuato, quale Responsabile unico del 
progetto, l’ing. Roberto Di Ascenzo, Dirigente della Unità Operativa Complessa Patrimonio lavori e 
manutenzioni; 

ACCERTATO che, con la sottoscrizione del presente atto, il R.U.P. dichiara congrua e rispondente alle 
specifiche esigenze di questa Azienda l’offerta dell’operatore economico sopra indicato; 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

DATO ATTO delle modalità di scelta del contraente e delle principali condizioni contrattuali, qui riassunte: 
- affidamento ai sensi del D.lgs. 36/2023 e successive modificazioni ed integrazioni, per le ragioni 

sopraesposte, a operatore economico, in possesso dei requisiti generali ex art. 94 d.lgs. 36/2023 e di 
adeguata professionalità;

- l’importo massimo dell’affidamento è pari a € 10.500,00, oltre cassa e IVA se dovuta; 
- le condizioni contrattuali sono riportate nello schema di disciplinare d’incarico allegato al presente atto; 

PRECISATO che sono in corso le verifiche di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 sul possesso dei requisiti 
dell’operatore economico incaricato, e che nel caso di esito negativo, l’affidamento verrà revocato; 

RITENUTO, pertanto, di: 
- nominare, nell’ambito della procedura, quale R.U.P. l’ing. Roberto Di Ascenzo della Unità Operativa 

Complessa Patrimonio, lavori e manutenzioni; 
- ratificare l’affidamento effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.lgs. 36/2023, per 

l’esecuzione dei necessari traslochi occorsi per il trasferimento dei servizi allocati presso l’ospizio 
marino presso dell’immobile denominato RSA sito in C.da Bellocchio di Giulianova, all’operatore 
economico Abruzzo Traslochi snc di Teramo P.I. 01445970674; 

- precisare che l’importo massimo della prestazione, è pari a € 10.500,00 oltre IVA; 
- precisare altresì che sono in corso le verifiche di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 sul possesso dei 

requisiti dell’operatore economico incaricato, e che nel caso di esito negativo, l’affidamento verrà 
revocato;

- rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di garantire il rispetto dei termini previsti per 
l’avvio dei lavori; 

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e ss.mm.ii.; 

P R O P O N E:
per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di: 

1) NOMINARE nell’ambito della procedura, quale R.U.P. l’ing. Roberto Di Ascenzo della Unità Operativa 
Complessa Patrimonio, lavori e manutenzioni;

2) RATIFICARE l’affidamento effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.lgs. 36/2023, per 
l’esecuzione dei necessari traslochi occorsi per il trasferimento dei servizi allocati presso l’ospizio 
marino presso dell’immobile denominato RSA sito in C.da Bellocchio di Giulianova, all’operatore 
economico Abruzzo Traslochi snc di Teramo P.I. 01445970674; 

3) PRECISARE che sono in corso le verifiche di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 sul possesso dei requisiti 
del dell’operatore economico e che, nel caso di esito negativo delle stesse, l’affidamento verrà revocato; 

4) DARE ATTO che alla complessiva spesa, al massimo consistente in € 12.810,00 (comprensiva di IVA 
al 22%), si farà fronte con la sub-autorizzazione UA_ABS/2024/1/120 come da prospetto finanziario in 
calce al presente provvedimento. 

5) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte



DATA E ORA FIRMA: 09/02/2024 10:18:59

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023  € 12.810,00         sottoconto  07 02 02 01 06 00            autorizzazione   UA_ABS/2024/1/120
                                                                 Servizi trasporti (non sanitari)

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio
firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente
                                                                                                                           Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                            firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 224 del 09/02/2024 ad oggetto:

RSA DI C.DA BELLOCCHIO - ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – RATIFICA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

TRASLOCHI. CIG: B021F7B02F

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 09/02/2024 con prot. n.

0000512/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 224 del 09/02/2024 ad oggetto:

RSA DI C.DA BELLOCCHIO - ALLOCAZIONE DEI SERVIZI DISTRETTUALI E DEL

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE – RATIFICA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

TRASLOCHI. CIG: B021F7B02F

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 09/02/2024 10:18:59 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


